[bookmark: _Hlk134430723]中共泰兴市委教育工作委员会文件

[bookmark: _GoBack]转发关于在全市开展2023年“红十字博爱万人捐”活动的实施意见的通知

各学校：
现将市委办公室 市政府办公室《转发市委组织部等部门〈关于在全市开展2023年“红十字博爱万人捐”活动的实施意见〉的通知》（泰委办字〔2023〕7号）转发给你们，请组织教师积极参加，数额不限，倡导捐献一日工资，各乡镇学校将捐款交乡镇红十字会统一上交，城区各学校将捐款自行交市红十字会，也可直接扫码上交（二维码见附件），截止时间：7月25日。

附件：市委办公室  市政府办公室转发市委组织部等部门
《关于在全市开展2023年“红十字博爱万人捐”活动的
实施意见》的通知

  中共泰兴市委教育工作委员会
 2023年5月8日
中共泰兴市委办公室文件

泰委办字〔2023〕7号

市委办公室  市政府办公室
转发市委组织部等部门《关于在全市开展2023年
“红十字博爱万人捐”活动的实施方案》的通知

各乡镇（街道）党委（党工委）、人民政府（办事处），各开发园区党工委、管委会（管理办），市委各部委办局，市各委办局，各市直单位、驻泰单位：
现将市委组织部、市委宣传部、市文明办、市文体广电和旅游局、市红十字会《关于在全市开展2023年“红十字博爱万人捐”活动的实施方案》转发给你们，请认真贯彻执行。

   中共泰兴市委办公室      泰兴市人民政府办公室
                                  2023年4月19日

关于在全市开展2023年“红十字博爱万人捐”
活动的实施方案

为大力发展社会救助事业，广泛动员全社会爱心力量，进一步提高红十字会的人道救助能力和水平，充分发挥红十字会作为党和政府在人道救助领域的助手作用，根据《中华人民共和国红十字会法》《国务院关于促进红十字事业发展的意见》（国发〔2012〕25号）、《中共江苏省委 江苏省人民政府关于进一步促进红十字事业发展的意见》（苏发〔2012〕22号）、《中共泰州市委 泰州市人民政府关于进一步加快发展红十字事业的意见》（泰发〔2014〕25号）、《江苏省红十字会条例》等有关文件要求，经研究，决定在全市开展“红十字博爱万人捐”活动。具体实施方案如下：
一、指导思想
以《中国红十字会法》为依据，开展“红十字博爱万人捐”活动，推动红十字人道救助金的募集工作，营造全民热心公益、向上向善的文明氛围，为推动公益慈善事业发展作出积极贡献。
二、时间安排
活动时间为2023年4月至7月。各乡镇（街道）、开发园区、部门、单位进行广泛的宣传动员，组织本单位、本系统干部职工积极捐款，7月25日前将捐款集中后统一汇至市红十字会捐款专户（见附件）。
三、募捐范围和原则
募捐活动的参与对象为：市级机关各部门、各社会团体及其下属企事业单位；各乡镇（街道）、开发园区以及辖区内企业；全市各级各类学校、各医疗卫生机构以及社会各界人士。
募捐活动原则：“自觉自愿、重在参与”，以单位组织为主，禁止硬性摊派。鼓励和支持单位捐款，数额不限。倡导个人捐献一日工资。鼓励企业与红十字会建立人道领域战略合作关系，设立企业冠名博爱救助金，为人道救助工作提供资金支持。
四、捐款用途
“红十字博爱万人捐”活动筹得的善款用于红十字会开展人道救助活动。救助对象包括：我市遭受自然灾害且生活困难的群众、城乡低保家庭、下岗失业中的特困人员、城乡大病重病患者、贫困家庭学生、孤儿、麻风病休养员、生活困难的残疾人、贫困孤寡老人、遭受突发事件致生活困难的群众（含外来务工人员）等。各单位不得借“红十字博爱万人捐”活动之名将所筹捐款自行截留和使用。
    五、活动要求
1.广泛宣传发动。各单位在组织捐款前，要讲清开展募捐活动的意义和捐款的用途，激发大家的爱心，使捐款成为自觉行为。各新闻单位要扎实做好面上宣传工作，营造良好的舆论氛围，及时发现、挖掘募捐工作中的先进典型和感人事迹，弘扬社会正能量。
2.加强组织引导。各单位要加强对活动的组织领导，明确专人负责发动。广大党员干部带头参与募捐活动。教育、卫健部门要切实加大对学校和医疗卫生机构的组织发动工作；各乡镇（街道）、开发园区要加强对本区域内企业的宣传发动；各部门要加强对机关及下属企事业单位的组织发动。
3.严格捐款管理。各乡镇辖区内学校和医疗卫生机构捐款由乡镇红十字会负责代收代交，并做好票据交接工作，捐款数额单列，以便入账和公示；城区各学校和医疗卫生机构可自行将捐款交市红十字会。市红十字会要使用财政部门统一制发的捐赠收据，规范捐赠资金筹集和管理，收支情况主动接受财政、审计部门监督，并通过新闻媒体和网站等及时公告本年度捐款信息。

附件：泰兴市红十字会捐款账户

附件

泰兴市红十字会捐款账户

账户名称：泰兴市红十字会
开 户 行：工行泰州泰兴支行营业部
账    号：1115926029300386509
[image: 微信图片_20200213153335]

联系人：周欣悦  联系电话：87605010  17805106196
地  址：市红十字会办公室（泰兴市公共卫生大楼609室）

───────────────────────────
中共泰兴市委办公室        　　　　      2023年4月19日印发
───────────────────────────
— 2 —

image1.png
5“ﬁf![+$‘$§g_£!@